

Änderungen bei der Abfallwirtschaft für 2022

Behälterauftrag: Auch für die Städte Aurich, Norden und Norderney benötigen Bürgerinnen und Bürger bei Selbstabholung am Wertstoffhof ab sofort einen Behälterauftrag.

Anschaffungskosten Behälter

Bio-/Restabfallbehälter	120 l	27,50 €
Bio-/Restabfallbehälter	240 l	36,50 €

(bei Behältern auf Juist und Baltrum keine Erhöhung)

Anschaffungskosten Behälterzubehör

Ersatzdeckel Bio	120 l	12,50 €
Schloss inkl. Einbau	---	30,00 €
Filterdeckel	120 l	35,00 €
neu Filterdeckel	240 l	50,00 €
Filtermaterial	---	12,00 € (Abholung), 15,00 € (Versand)

Lieferkosten

Die Lieferkosten richten sich ab 2022 nach der Anzahl der auszuliefernden Behälter:

	<i>Normal</i>	<i>Express (nur noch online möglich)</i>
bis zu 4 Behälter	15,00 €	30,00 €
5 bis 8 Behälter	30,00 €	45,00 €
9 bis 12 Behälter	45,00 €	60,00 €
13 bis 16 Behälter	60,00 €	75,00 €

Für Zubehör (unabhängig von der Anzahl) werden bei einer Normallieferung 15,00 € und bei einer Expresslieferung 30,00 € berechnet. Bei gleichzeitiger Behälterbestellung sind die Lieferkosten inkludiert.











Bei der Auslieferung von MGB werden bei einer Normallieferung 15,00 € pro MGB fällig, da diese wesentlich mehr Platz im Auslieferungsfahrzeug beanspruchen.

Sperrmüllgebühren

<i>Normalabfuhr</i>	<i>Expressabfuhr</i>
(ca. 4 Wochen*)	(innerh. 1 Woche*)
bis 5 m ³ : 70 €	bis 5 m ³ : 140 €
bis 10 m ³ : 140 €	bis 10 m ³ : 210 €
bis 15 m ³ : 210 €	bis 15 m ³ : 280 €

*nach schriftlichem Bestellungs- und Geldeingang

*Gültig ab 1. Januar 2022

Abrechnung nach:	Kleinstmengen-Regelung	Volumen					Gewicht > 2 m ³
		bis 0,25 m ³	bis 0,5 m ³	bis 1 m ³	bis 1,5 m ³	bis 2 m ³	
	Sperrmüll	4,00 €	8,00 €	16,00 €	24,00 €	32,00 €	80,00 €/t
	gemischte Siedlungsabfälle (Restabfälle)	7,88 €	15,75 €	31,50 €	47,25 €	63,00 €	200,00 €/t
	Holz (Bauholz, A IV-Holz)	6,00 €	12,00 €	24,00 €	36,00 €	48,00 €	120,00 €/t
	Grünabfälle - holzig (Baum- und Strauchschnitt, Stubben)	1,25 €	2,50 €	5,00 €	7,50 €	10,00 €	40,00 €/t
	Grünabfälle - sonstige (Gras, Laub, Heckenschnitt)	3,75 €	7,50 €	15,00 €	22,50 €	30,00 €	80,00 €/t
	Bioabfälle (Küchenabfälle, Erde, Kompost)	15,00 €	30,00 €	60,00 €	90,00 €	120,00 €	120,00 €/t
	Asbestzementabfälle	9,00 €	26,25 €	52,50 €	105,00 €	210,00 €	210,00 €/t
	Mineralfasern	7,00 €	17,50 €	35,00 €	105,00 €	140,00 €	520,00 €/t
	Teerpappe, Bitumen	17,00 €	43,75 €	87,50 €	262,50 €	350,00 €	290,00 €/t
	Flachglas	6,00 €	16,50 €	33,00 €	99,00 €	132,00 €	69,00 €/t